liarum consistent. et præsident., Hicterio scil. Are- 

latensi, Amblardo Lugdunen., Teuthbaldo Viennensi,... 

AimoniValentinen,...Landrico Avenionensi...,en faveur 

de l'abbaye de Cluny. 

Bull. Cluniac. 5.. Mon. pont. Arvern., 16. Patrol. latina, CXXXV, 

990. G. de MawrExEn, Chartes d'Avignon, 66-7, n» 63. JarrÉ, 3744 

(2880). BEnNAnD, Chartes Cluny, 1247. Gallia christ. noviss., II, 269. 

87 Avignon, 1* avril 976. 

Restitulion de moulins par Landric, évéque d'Avi- 
gnon, aux chanoines de son église. 

I nomine sancta et individuz Trinitatis. Landricus, 

‘A gracia Dei episcopus, intuens casum mese fragilita- 

1. M. de Manteyer corrige : [Ca]vallensi. 

tis, pro remedio anim: mese, restituo et ab integro 

reddo canonicis Sancti Stephaninostræ sedis, quasdam 

res qua illis jure succedunt, quas ego hucusque re- 

cognosco me non possedisse ; id est, molendinos duos 

apud Cateractam, et quicquid in vineis, in campis et 
in decimis, in nostra diocesi illis injuste abstuli. Prete- 

rea, cedo supradictis canonicis Sancte Marise et Sancti 

Stephani mansiones duas, quas ego ideo construxi ut 

ipsi eas omni tempore possedissent. Sunt autem ipsae 

dux mansiones prope ecclesiam Sancte Mariæ majoris. 

Si autem evenerit, ut minime credo, quod aliquis ex 

successoribus meis, seu quislibet homo cartam ad ir- 

rumpendum surgat, non vendicet quod temptaverit 

agere, sed iram et maledictionem Dei omnipotentis 

percipiat, et cum Juda traditore in inferno damnetur, 

et cum ipso perpetuo damnetur anathemate. Facta 

carla ista in Avenione fuit kalendis aprilis, anno ab 

Incarnatione Domini DCCCCLXXVI. S. Walchaudus, 

sancta ecclesi: Cabilicensis episcopus, firmavit manu 

propria. Silvester episcopus firmavit. Guilelmus comes 

firmavit. Rotbaldus comes firmavit. Signum Landrici 

praesulis, qui hanc cartam fieri jussit, et testes hanc 

firmare rogavit, manu sua firmavit. Bermundus vice- 

comes firmavit. Eldebertus firmavit. Adalelmus firma- 

vit. Leutfredus præsens fuit. Ridfredus firmavit. Isnar- 

dus presens fuit. Item, Isnardus. Wernerius, humi- 

lis episcopus Avenionensis '. Durandus presbiter scrip- 

sit. 

Bibl. d'Avignon, ms. 2399 (Massilian, XXI), 29. Gallia christ. 
nova, t. I, instr. p. 139, n° 7 (ex chartario Avenionensi). L. D[v- 

HAMEL], Le canal de Vaucluse, 1-2, n° t, 233-4. G. de MANTEYER, 

Chartes d'Avignon, 7o-1, n° 66. 

GARNIER, Vernerius, Warnerius ?, 977/9-991. 

88 Arles, (977/979). 

Bail par Ithier, archevéque d'Arles, et ses chanoines